
DECRETO N.º 41.370, DE 02/02/2022. 
 
 

REVOGA FUNÇÃO GRATIFICADA DE 
SECRETÁRIA ESCOLAR QUE MENCIONA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 
ART.36 DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010; 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica revogada a nomeação da servidora abaixo descrita da função de 
SECRETÁRIA ESCOLAR, percebendo a Função Gratificada de Secretário Escolar – 
FG.01, conforme Memorando n.º 77/2022 – SEMED. 

 

Matr. Nome do Servidor Nome da 
Escola 

A partir de Decreto de 
Nomeação  

27959  GIOVANNA 
MOREIRA DE 
SOUSA ROSA  

CMEB Álvaro 
Souza 

03/12/2021 
Decreto n.º 39.744, 

de 17/05/2021. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 03/12/2021.  
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 




